АДМИНИСТРАЦИЯ  КАЛИНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЗОВСКОГО

 РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
29.09.2015 года                                                                        х. Гусарева Балка

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е № 65
О внесении изменений в распоряжении №47

от 05.09.2013 года «Об утверждении Перечня
муниципальных  программ

Калиновского сельского поселения»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях организации эффективного управления муниципальными финансами Калиновского сельского поселения:

1. Внести изменения в приложение к Распоряжению №47 от 05.09.2013 года «Об утверждении Перечня муниципальных программ Калиновского сельского поселения» согласно Приложения к настоящему Распоряжению:
2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Калиновского

сельского поселения                                                                А.В. Якунин

Приложение

                                                                    к распоряжению  администрации Калиновского сельского поселения
от  29.09.2015 г. № 65
	№
	1
	2
	3

	01
	«Развитие муниципальной службы в Калиновском сельском поселении»
	Ведущий специалист (кадровик)
	совершенствование организации муниципальной службы в Калиновском сельском поселении; внедрение эффективных технологий и современных методов кадровой работы; развитие системы подготовки кадров для муниципальной службы

	02
	«Защита населения и территории Калиновского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности»
	Заместитель главы Калиновского сельского поселения
	обеспечение защиты населе​ния, территорий, объектов жизнеобеспечения населения и критически важных объек​тов от угроз природного и техногенного характера; обеспечение пожарной безопасности; предупреждение чрезвычайных ситуаций

	03
	«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Калиновском сельском поселении»
	Специалист 2 категории (по молодежи)
	укрепление общественного порядка; противодействие терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту

	04
	«Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства Калиновского сельского поселения»
	Ведущий специалист (по вопросам ЖКХ и благоустройства)
	развитие транспортной ин​фраструктуры; повышение безопасности дорожного движения

	05
	«Обеспечение качествен​ными жилищно-комму​нальными услугами насе​ления Калиновского сельского поселения»
	Ведущий специалист (по вопросам ЖКХ и благоустройства)
	разви​тие коммунальной инфра​структуры; повышение каче​ства водоснабжения, водоот​ведения

	06
	«Энергоэффективность и развитие энергетики в Калиновском сельском поселении»
	Ведущий специалист (по вопросам ЖКХ и благоустройства)
	энергосбережение и повыше​ние энергетической эффек​тивности;

	07
	«Развитие сетей наружного освещения Калиновского сельского поселения»
	Ведущий специалист (по вопросам ЖКХ и благоустройства)
	мероприятия по энергосбережению уличного освещения; ремонт и реконструкция имеющихся сетей наружного освещения; разработка проектно-сметной документации для строительства новых линий наружного освещения и строительство новых сетей наружного освещения

	08
	«Озеленение территории Калиновского сельского поселения»
	Ведущий специалист (по вопросам ЖКХ и благоустройства)
	реконструкция зеленых насаждений, их учет, повышение уровня благоустройства парков, скверов, улиц поселения, а также упорядочение деятельности по содержанию зеленых насаждений, выполняющих экологические и санитарные работы по оздоровлению и расширению зеленых зон сельского поселения

	09
	«Благоустройство
территории Калиновского сельского поселения»
	Ведущий специалист (по вопросам ЖКХ и благоустройства)
	обустройство детских площадок и хозяйственных площадок, площадок для мусорных контейнеров мест общего пользования, ремонт ограждений, памятников погибшим воинам в годы ВОВ; улучшение санитарного и экологического состояния территории поселения (уборка мусора, покос растительности, приобретение материалов для благоустройства, отлов бродячих животных, дизенсекция от насекомых и т.д.)

	10
	«Развитие культуры Калиновского сельского поселения»
	МБУК «СДК х. Гусарева Балка»,

МБУК «ПБ х.Гусарева Балка» Калиновского сельского поселения
	сохранение объектов культурного наследия; развитие библиотечного дела;  формиро​вание единого культурного пространства

	11
	«Развитие физической культуры и спорта Калиновского сельского поселения»
	Специалист 2 категории (по молодежи)
	развитие массовой физиче​ской культуры и спорта; со​вершенствование системы физического воспитания населения

	13
	«Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
	Финансовый сектор

администрации

сельского поселения
	долгосрочное финансовое планирование; нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса; организация и осу​ществление контроля в фи​нансово-бюджетной сфере; поддержание устойчивого исполнения бюджета поселения; содей​ствие повышению качества управления муниципальными финансами

	14
	«Доступная среда»
	Финансовый сектор

администрации

сельского поселения
	создание для инвалидов и других маломобильных групп населения доступной и комфортной среды жизнедеятельности; социальная интеграция инвалидов в общество

	15
	«Социальная поддержка граждан»
	Финансовый сектор

администрации

сельского поселения
	формирование условий устойчивых социальных гарантий лиц, замещающих должности муниципальной службы и муниципальных служащих, достигших пенсионного возраста

PAGE
4